
 

AREA QUALITA’ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE TECNICO PERMANENTE DI COLLEGAMENTO AL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE, AL PRESIDIO DI QUALITA’ E DATAWAREHOUSE 

 

Piazza Marina, 61 – Palazzo Chiaromonte “Steri” – piano ammezzato 
Tel. 091/238. 93790 - 93791 - 93793 – 93627 – 99511 - Fax: 09123860508 - email: sevoc@unipa.it – PEC: pec@cert.unipa.it 

 
 
Oggetto: Nomina del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo - triennio 2023/2026 
 
 

IL RETTORE 
 

Vista la Legge 240/2010; 
 
Visto l’articolo 22 dello Statuto dell’Ateneo; 
 
Visto l’art. 25 del Regolamento Generale di Ateneo; 
 
Visto l’art. 74 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di Ateneo; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 06/26 del 10 marzo 2022 relativa alla 
determinazione dei compensi per i componenti degli Organi collegiali di Ateneo; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 2.2 del 12 gennaio 2023; 
 
Vista la delibera del Senato Accademico n° n° 2.2 del 12 gennaio 2023; 
 
Visto il Verbale del Consiglio degli Studenti del 18 gennaio 2023  

 
D E C R E T A 

 
il Nucleo di Valutazione dell’Ateneo è nominato, per il triennio 2023/2026 a decorrere dal giorno 
successivo al presente provvedimento, nella seguente composizione: 
 

 INTERNI ESTERNI 

Macro-area 1  
Prof.ssa Alessandra Gentile 
P.O. AGR/03  
Università degli Studi di Catania 

Macro-area 2 
Prof. Giuseppe Gallina 
P.O. MED/28 

 

Macro-area 3  Prof. Francesco Paolo La Mantia 

Macro-area 4  Dott. Vincenzo Morgante 

Macro-area 5 
Prof.ssa Caterina Ventimiglia 
P.A. IUS/10 

 





 

AREA QUALITA’ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE TECNICO PERMANENTE DI COLLEGAMENTO AL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE, AL PRESIDIO DI QUALITA’ E DATAWAREHOUSE 

 

Piazza Marina, 61 – Palazzo Chiaromonte “Steri” – piano ammezzato 
Tel. 091/238. 93790 - 93791 - 93793 – 93627 – 99511 - Fax: 09123860508 - email: sevoc@unipa.it – PEC: pec@cert.unipa.it 

 INTERNI ESTERNI 

Esperto 
Prof.ssa Antonella Plaia 
P.O. SECS-S/01 

 

Esperto  
Dott.ssa Sabrina Luccarini 
Direttore Generale dell’Università 
di Bologna 

Esperto  
Prof. Paolo Dario 
Scuola Universitaria Superiore di 
Pisa 

Studente  Sig. Andrea De Pasquale 

 

Ai predetti componenti sono attribuiti i compensi così come determinati dal Consiglio di 
Amministrazione: 

• indennità di carica annuale: € 7.500,00 (coordinatore), € 5.625,00 (componenti) 

• gettone di presenza per singola seduta: € 120,00 
oltre all’eventuale rimborso delle spese di viaggio e soggiorno sostenute per le attività svolte fuori 
dalla propria residenza. 
 

 
Il Rettore 

Prof. Massimo Midiri 


		2023-01-19T14:46:31+0000
	Massimo Midiri




